Cum die 29 m. *Martii* 1852 recipitur, vultum præ se fert serenum, facies est colore sano, utriusque pedis et cruris oedema et adeo tumefactum scrotum; ut infantis recens nati caput magnitudine adaequet. Examen physi-

cum organorum thoracis et abdominis vitium ostendit nullum. Nullus dolor in regione renali ne pressione quidem. Lingua leviter obsessa, ciborum appetitus bonus, alvus normalis. Pulsus tardus, mollis, ictuum 65. Urina, quae copia unc. med. 20 quotidie excernitur; ipso temporis punto quo prodit, est limpida; postquam autem per parvum tempus vase contenta est turbida fit et vasis fundum sedimentum petit; quod maximam partem salibus Acid. *Urici* constare patet. Praeterea urinae multum albuminis, coagula fibrinosa tubiformia, multae cellulae cum contento granuloso et cellulæ in adipis metamorphosi versantes insunt, insuper epithelium tessellatum.

Propinatur Julap. acidul.

Per duas septimanas melior vitae status.

Die 20 m. Aprilis, tempore matutino in tali condizione offenditur: Facies est livida, tumida, querelas de respiratione angusta et anxia atque de dolore pectoris, quasi constringente movet, tussis brevis, humida, nulla fere expectoratio. Pulsus perparvus, frequens, ictuum 120. Extrema frigent et livida sunt. Lingua exsudato gastrico obiecta. Urinae excretio admodum parca, unc. med. 7 per nychthemeron. Percussione instituta patet: in sinistro thorace ab apice pulmonis ad 4^{am} costam usque, sonum esse vacuum, inferiora versus plane obtusum. Auscultatione nullus strepitus vesicularis percipitur; in apice tantum respiratio tubaria. Cor dextrum latus versus protrusum; quo soni audiuntur obtusi, cum levi strepitu in sono

primo. Micat totus thorax cordis ictu. In thorace dextro strepitus vesicularis asper et rhonchus mucosus. Nullus a norma recedens sonus, percussione ope in hacce thoracis parte accipitur.

Praescriptum Calomel (gr. vi in Pulver. n°. xij); brevi autem post demulcentia et expectorantia.

In provectioni morbi decursu, digestionis functio sensim sensimque laeditur, alvus prodit liquida, emaciatio et collapsus de die in diem maior, infiltratio extremorum inferiorum adaugescit. Nata quoque manuum et utriusque brachii intumescentia. Excretio urinae raro normali, nunquam aucta quantitate fit; sed plerumque parca copia mingit aeger. Est urina insuper turbida, aquae limosae persimilis, albumen et elementa microscopica eadem, quae iam supra memoravi, adhuc continet. Nulla mutatio in organorum respirationis conditione, imo vehementia adaucta dyspnoea, tussi molestae nullique expectorationi nupta. In sinistro tantum latere iacere potest. Si modo, sive ab aegro, sive aliena cura, conatus ad decumbendum in dextrum latus instituantur, in humero sinistro gravissimo cruciatur dolore.